
— 3714 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 34

Dzia³aj¹c na podstawie art. 30 ust. 6, art. 54 ust. 1, 3, 7 i
art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku - Karta
Nauczyciela (Dz.U. z 2006 r., Nr 97, poz. 674 - tekst jednolity
z pó�n. zm.) i art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku
o samorz¹dzie powiatowym (Dz.U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1592
- tekst jednolity z pó�n. zm.) uchwala siê co nastêpuje:

§1. Ustala siê Regulamin przyznawania dodatków na-
uczycielom zatrudnionym w szko³ach, placówkach o�wiato-
wych i opiekuñczo - wychowawczych prowadzonych przez
Powiat Z³otowski, obowi¹zuj¹cy od dnia 1 stycznia 2008 roku
do 31 grudnia 2008 roku w brzmieniu okre�lonym w za³¹cz-
niku do niniejszej uchwa³y.

709

UCHWA£A Nr XVI/72/2008 RADY POWIATU Z£OTOWSKIEGO

z dnia 30 stycznia 2008 r.

w sprawie regulaminu przyznawania dodatków nauczycielom zatrudnionym w szko³ach, placówkach
o�wiatowych i opiekuñczo - wychowawczych prowadzonych przez Powiat Z³otowski

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Zarz¹dowi Powiatu
Z³otowskiego i dyrektorom szkó³ i placówek prowadzonych
przez Powiat Z³otowski.

§3. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
jej og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wiel-
kopolskiego

Przewodnicz¹cy Rady
(�) mgr Andrzej Jasi³ek

Za³¹cznik
do uchwa³y Nr XVI/72/2008

Rady Powiatu Z³otowskiego
z dnia 30 stycznia 2008 r.

REGULAMIN PRZYZNAWANIA DODATKÓW NAUCZYCIELOM ZATRUDNIONYM W SZKO£ACH, PLACÓWKACH
O�WIATOWYCH I OPIEKUÑCZO - WYCHOWAWCZYCH PROWADZONYCH PRZEZ POWIAT Z£OTOWSKI.

ROZDZIA£ I

Postanowienia wstêpne

§1. Regulamin przyznawania dodatków nauczycielom za-
trudnionym w szko³ach, placówkach o�wiatowych i opiekuñ-
czo - wychowawczych prowadzonych przez Powiat Z³otowski,
zwany dalej Regulaminem, okre�la:

1. wysoko�æ stawek dodatków:

- za wys³ugê lat

- motywacyjnego

- funkcyjnego

- za warunki pracy

oraz szczegó³owe warunki przyznawania tych dodatków,

2. sposób obliczania wynagrodzenia za godziny ponadwy-
miarowe oraz za godziny dora�nych zastêpstw

3. wysoko�æ i warunki wyp³acania innych �wiadczeñ wynika-
j¹cych ze stosunku pracy

4. wysoko�æ nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego oraz
g³ówne zasady jego przyznawania i wyp³acania.

§2. 1. Ilekroæ w Regulaminie jest mowa o Szkole, rozumie
siê przez to szko³ê, placówkê o�wiatow¹ oraz placówkê opie-
kuñczo - wychowawcz¹ prowadzon¹ przez Powiat Z³otowski.

2. Ilekroæ w Regulaminie jest mowa o nauczycielach,
rozumie siê przez to nauczycieli, wychowawców i innych
pracowników pedagogicznych zatrudnionych w jednostkach
okre�lonych w ust. 1 zatrudnionych na podstawie ustawy
Karta Nauczyciela.

3. Ilekroæ w Regulaminie jest mowa o uczniu, rozumie
siê przez to tak¿e wychowanka i s³uchacza.

4. Ilekroæ w Regulaminie jest mowa o klasie, rozumie siê
przez to tak¿e oddzia³ lub grupê.

5. Ilekroæ w Regulaminie jest mowa o oddziale, rozumie
siê przez to tak¿e grupê s³uchaczy i wychowanków.

ROZDZIA£ II

Dodatki
Dodatek za wys³ugê lat

§3. 1. Nauczycielom przys³uguje dodatek za wys³ugê lat.

Poz. 709



— 3715 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 34

2. Wysoko�æ dodatku okre�la art. 33 ust. 1 Karty Nauczy-
ciela.

3. Okresy zatrudnienia oraz inne okresy uprawniaj¹ce do
dodatku okre�la rozporz¹dzenie Ministra Edukacji Narodowej
i Sportu z dnia 31 stycznia 2005 roku w sprawie wysoko�ci
minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycie-
li, ogólnych warunków przyznawania dodatków do wynagro-
dzenia zasadniczego oraz wynagrodzenia za pracê w dniu
wolnym od pracy (Dz.U. z 2005, Nr 22, poz. 181 ze zm.).

4. Dodatek przys³uguje:

1) pocz¹wszy od pierwszego dnia miesi¹ca kalendarzowego
nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym nauczyciel naby³
prawo do dodatku lub do wy¿szej stawki dodatku, je¿eli
nabycie prawa nast¹pi³o w ci¹gu miesi¹ca.

2) za dany miesi¹c, je¿eli nabycie prawa do dodatku lub
wy¿szej jego stawki nast¹pi³o od pierwszego dnia miesi¹-
ca.

5. Dodatek przys³uguje za okres urlopu dla poratowania
zdrowia oraz za dni, za które nauczyciel otrzymuje wynagro-
dzenie, chyba ¿e przepis szczególny stanowi inaczej. Dodatek
ten przys³uguje równie¿ za dni nieobecno�ci w pracy z powo-
du niezdolno�ci do pracy wskutek choroby b¹d� sprawowania
opieki nad dzieckiem lub innym chorym cz³onkiem rodziny, za
które nauczyciel otrzymuje wynagrodzenie lub zasi³ek z ubez-
pieczenia spo³ecznego.

6. Dodatek wyp³aca siê z góry, w terminie wyp³aty
wynagrodzenia.

Dodatek motywacyjny

§4. 1. Warunkiem przyznania nauczycielowi dodatku mo-
tywacyjnego jest:

1) uzyskiwanie osi¹gniêæ dydaktycznych, wychowawczych i
opiekuñczych, w szczególno�ci:

a) uzyskiwanie przez uczniów, z uwzglêdnieniem ich mo¿-
liwo�ci oraz warunków pracy nauczyciela, dobrych
osi¹gniêæ dydaktyczno - wychowawczych potwierdza-
nych wynikami klasyfikacji lub promocji, efektami
egzaminów i sprawdzianów albo sukcesami w konkur-
sach, zawodach, olimpiadach itp.

b) umiejêtne rozwi¹zywanie problemów wychowawczych
uczniów we wspó³pracy z ich rodzicami,

c) pe³ne rozpoznanie �rodowiska wychowawczego
uczniów, aktywne i efektywne dzia³anie na rzecz
uczniów potrzebuj¹cych szczególnej opieki;

2) jako�æ �wiadczonej pracy, w tym zwi¹zanej z powierzo-
nym stanowiskiem kierowniczym, dodatkowym zadaniem
lub zajêciem, w szczególno�ci:

a) systematyczne i efektywne przygotowywanie siê do
przydzielonych obowi¹zków,

b) podnoszenie umiejêtno�ci zawodowych,

c) wzbogacanie w³asnego warsztatu pracy,

d) dba³o�æ o estetykê i sprawno�æ powierzonych po-
mieszczeñ, pomocy dydaktycznych lub innych urz¹-
dzeñ szkolnych,

e) prawid³owe prowadzenie dokumentacji szkolnej, w
tym pedagogicznej,

f) rzetelne i terminowe wywi¹zywanie siê z poleceñ
s³u¿bowych,

g) przestrzeganie dyscypliny pracy;

3) posiadanie co najmniej dobrej oceny pracy;

4) zaanga¿owanie w realizacjê czynno�ci i zajêæ, o których
mowa w art. 42 ust. 2 pkt 2 i 3 Karty Nauczyciela, a w
szczególno�ci:

a) udzia³ w organizowaniu imprez i uroczysto�ci szkol-
nych,

b) udzia³ w komisjach przedmiotowych i innych,

c) opiekowanie siê samorz¹dem uczniowskim lub innymi
organizacjami uczniowskimi dzia³aj¹cymi na terenie
Szko³y,

d) prowadzenie lekcji kole¿eñskich, przejawianie innych
form aktywno�ci w ramach wewn¹trzszkolnego dosko-
nalenia zawodowego nauczycieli,

e) aktywny udzia³ w realizowaniu innych zadañ statuto-
wych Szko³y.

5) Warunkiem przyznania dyrektorowi dodatku motywacyj-
nego jest dodatkowo:

a) celowe i oszczêdne wydatkowanie �rodków finanso-
wych szko³y i placówki, zgodne z przyznanym bud¿e-
tem,

b) efektywne dzia³anie zmierzaj¹ce do wzbogacania ma-
j¹tku szko³y i placówki i pozyskiwanie spoza bud¿etu
�rodków finansowych,

c) racjonalne prowadzenie polityki kadrowej,

d) dba³o�æ o estetykê obiektów.

2. Podstawê obliczania dodatku stanowi wynagrodzenie
zasadnicze nauczyciela.

3. Wysoko�æ �rodków finansowych przyznawanych do-
datków motywacyjnych, wynosi:

a) dla dyrektorów - do 50%

b) dla nauczycieli pe³ni¹cych funkcje kierownicze - do 35%

c) dla nauczycieli - do 30%

4. Wy¿ej wymienione dodatki mog¹ byæ zwiêkszone w
ramach posiadanych przez Szko³ê �rodków finansowych z
zastrze¿eniem ust. 9.

5. Dodatek przyznaje siê na czas okre�lony, nie d³u¿szy
ni¿ jeden rok szkolny i nie krótszy ni¿ 3 miesi¹ce.

6. Nauczycielowi dodatek przyznaje dyrektor Szko³y, a
dyrektorowi Zarz¹d Powiatu albo Przewodnicz¹cy Zarz¹du
upowa¿niony przez Zarz¹d Powiatu.

Poz. 709



— 3716 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 34

7. Dodatek motywacyjny mo¿e byæ przyznany nauczy-
cielowi w przypadkach uzasadnionych szczególnymi osi¹-
gniêciami dydaktycznymi, wychowawczymi lub opiekuñczy-
mi, wysok¹ jako�ci¹ �wiadczonej pracy w granicach posiada-
nych przez Szko³ê �rodków finansowych.

8. Wysoko�æ dodatku dla dyrektora zale¿y od oceny jego
osi¹gniêæ w zakresie: racjonalnej polityki kadrowej i gospo-
darczej, celowego i oszczêdnego wydatkowania �rodków
finansowych, dba³o�ci o maj¹tek szkolny oraz wizerunek
Szko³y w �rodowisku.

9. �rodki przeznaczone na dodatki motywacyjne dla
poszczególnych szkó³ wylicza siê mno¿¹c sumê wynagrodzeñ
zasadniczych nauczycieli - bez wynagrodzenia dyrektora Szko³y
- przez wska�nik do 0,05. Wska�nik uzale¿niony jest od wiel-
ko�ci �rodków posiadanych przez Szko³ê.

10. W ramach �rodków wyliczonych wed³ug zasady okre-
�lonej w ust. 9, nie mieszcz¹ siê �rodki na dodatek motywa-

cyjny dla dyrektora Szko³y. Dodatek motywacyjny dla dyrek-
tora wylicza siê mno¿¹c wysoko�æ wynagrodzenia zasadni-
czego dyrektora przez wska�nik do 0,5.

11. Dodatek wyp³aca siê z góry, w terminie wyp³aty
wynagrodzenia.

Dodatki funkcyjne

§5. 1. Podstawê obliczenia dodatku funkcyjnego stanowi
wynagrodzenie zasadnicze nauczyciela magistra z przygoto-
waniem pedagogicznym rozporz¹dzenia o którym mowa w §3
ust. 3 Regulaminu.

2. Wykaz stanowisk i funkcji, których zajmowanie b¹d�
pe³nienie uprawnia do dodatku funkcyjnego oraz ich wyso-
ko�æ procentow¹ okre�la poni¿sza tabela:

/ � 6 � �
6 �

�
�� ' � �� � ��

�� ���� ���������
�� ���� ���� ���������
����� � � ���������
: � �� � � ���������

��
' � � � ��� �' � �

���������

�� ' � � ��� ���������
�� ' � � � ��������
�� ' � � ��� ���������
�� ' � � � ���������

��
. � �� � ���. � � ��. �

��. � � �
��������

�� 2 � ������
��� : � �������
��� ' � �� ��� � ���������

3. Przy ustalaniu wysoko�ci dodatku uwzglêdnia siê w
szczególno�ci: wielko�æ Szko³y, warunki organizacyjne, z³o¿o-
no�æ zadañ wynikaj¹cych ze stanowiska kierowniczego lub
pe³nionej funkcji, liczbê stanowisk kierowniczych i wyniki
pracy Szko³y.

4. Prawo do dodatku powstaje od pierwszego dnia mie-
si¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym nast¹pi³o powie-
rzenie stanowiska kierowniczego lub objêcie funkcji upraw-
niaj¹cej do dodatku, a je¿eli powierzenie stanowiska (funkcji)
nast¹pi³o pierwszego dnia miesi¹ca - od tego dnia.

5. Nauczyciel, któremu powierzono stanowisko lub funk-
cjê na czas okre�lony, traci prawo do dodatku z koñcem
miesi¹ca, w którym up³yn¹³ ten okres. Dotyczy to równie¿
wcze�niejszego odwo³ania ze stanowiska lub funkcji.

6. Dodatek funkcyjny nie przys³uguje w okresie nie uspra-
wiedliwionej nieobecno�ci w pracy w okresie stanu nieczyn-
nego i urlopu dla poratowania zdrowia, w okresie za który nie
przys³uguje wynagrodzenie zasadnicze, oraz od pierwszego
dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym nauczy-
ciel zaprzesta³ pe³nienia z innych powodów obowi¹zków, do

których jest przypisany ten dodatek, a je¿eli zaprzestanie
pe³nienia obowi¹zków nast¹pi³o od pierwszego dnia miesi¹ca
- od tego dnia.

7. Dodatek w stawce ustalonej dla dyrektora Szko³y
przys³uguje wicedyrektorowi lub innemu nauczycielowi pe³-
ni¹cemu obowi¹zki dyrektora, od pierwszego dnia miesi¹ca
kalendarzowego nastêpuj¹cego po trzech miesi¹cach zastêp-
stwa.

8. Dyrektorom Szkó³ oraz nauczycielom wykonuj¹cym
zadania doradcy metodycznego wysoko�æ dodatków funkcyj-
nych okre�la organ prowadz¹cy, pozosta³ym nauczycielom -
dyrektor Szko³y.

9. Okre�lenie wysoko�ci dodatku nastêpuje na podsta-
wie przepisów i stawek procentowych ustalonych w ust. 1
i 2 (tabela) oraz w ramach przyznanych Szkole �rodków
finansowych.

10. Dodatki, o których mowa w §5, wyp³aca siê miesiêcz-
nie z góry w terminie wyp³aty wynagrodzenia.

Poz. 709



— 3717 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 34

Dodatki za trudne i uci¹¿liwe warunki pracy.

§6. 1. Nauczycielom pracuj¹cym w trudnych i uci¹¿liwych
warunkach przys³uguje z tego tytu³u dodatek za warunki
pracy.

2. Wykaz prac wykonywanych przez nauczycieli w trud-
nych warunkach okre�la §8 rozporz¹dzenia Ministra Edukacji
Narodowej i Sportu, o którym mowa w §3 ust. 3 Regulaminu.

3. Wykaz prac wykonywanych przez nauczycieli w wa-
runkach uci¹¿liwych okre�la §9 rozporz¹dzenia Ministra Edu-
kacji Narodowej i Sportu, o którym mowa w §3 ust. 3
Regulaminu.

4. Ustala siê nastêpuj¹ce miesiêczne stawki procentowe
dodatków za trudne warunki pracy dla nauczycieli:

1. praktycznej nauki zawodu szkó³ rolniczych realizuj¹cych
zajêcia w terenie z zakresu produkcji ro�linnej, zwierzêcej
i mechanizacji rolnictwa

- 5% wynagrodzenia zasadniczego

2. poradni psychologiczno - pedagogicznych i poradni spe-
cjalistycznych

- 7,5% wynagrodzenia zasadniczego

3. szkó³ specjalnych (oddzia³ów) oraz nauczycieli innych szkó³
prowadz¹cych nauczanie indywidualne dzieci zakwalifiko-
wanych do kszta³cenia specjalnego

- 20% wynagrodzenia zasadniczego

4. m³odzie¿owych o�rodków socjoterapii

- 20% wynagrodzenia zasadniczego

5. szkó³ specjalnych w klasie lub grupie wychowawczej, w
której wystêpuje co najmniej jedno dziecko upo�ledzone
umys³owo w stopniu znacznym oraz dzieci z upo�ledze-
niem umiarkowanym (w tym zespo³y edukacyjno - tera-
peutyczne)

- 20% wynagrodzenia zasadniczego

6. wychowawcom specjalnych o�rodków szkolno - wycho-
wawczych i placówek opiekuñczo - wychowawczych za-
pewniaj¹cych dzieciom i m³odzie¿y ca³odobow¹ opiekê w
ci¹gu roku kalendarzowego

- 30% wynagrodzenia zasadniczego

7. w szko³ach specjalnych (w tym praktycznej nauki zawodu)
w placówkach resocjalizacyjne - wychowawczych

- 40% wynagrodzenia zasadniczego

8. wychowawcy w placówkach opiekuñczo - wychowaw-
czych: interwencyjnych i resocjalizacyjnych

- 50% wynagrodzenia zasadniczego

5. Za prace objête wykazem, o którym mowa w ust. 3,
przys³uguje dodatek za uci¹¿liwe warunki pracy w wysoko�ci
10% wynagrodzenia zasadniczego.

6. Dodatek, o którym mowa w ust. 5, przys³uguje na-
uczycielom, którzy w danym miesi¹cu przepracowali co naj-
mniej 40 godzin w warunkach uci¹¿liwych.

7. Dodatek za uci¹¿liwo�æ nie przys³uguje w okresie nie
usprawiedliwionej nieobecno�ci w pracy w okresach, za które
nie przys³uguje wynagrodzenie zasadnicze, oraz od pierwsze-
go dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym
nauczyciel zaprzesta³ wykonywania pracy.

8. Szko³y i placówki zatrudniaj¹ce nauczycieli prowadz¹
wykazy stanowisk pracy, na których przyznane zosta³y na-
uczycielom dodatki, oraz ewidencjê czasu pracy tych nauczy-
cieli.

9. Dodatek wyp³aca siê miesiêcznie z do³u za czas fak-
tycznego wykonywania pracy, któr¹ dodatek jest zwi¹zany,
oraz za okresy:

1. urlopu macierzyñskiego,

2. urlopu wypoczynkowego,

3. choroby trwaj¹cej nie d³u¿ej ni¿ 3 miesi¹ce,

4. niewykonywania pracy z innych przyczyn, za które to
okresy przys³uguje wynagrodzenie jak za urlop wypoczyn-
kowy.

10. W razie zbiegu tytu³ów do dodatku za pracê w trud-
nych warunkach albo dodatku za pracê w warunkach uci¹¿-
liwych przys³uguje prawo do obu tych dodatków.

11. Dodatki, o których mowa w §6, wyp³aca siê z do³u.

ROZDZIA£ III

Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe
oraz godziny dora�nych zastêpstw.

§7. 1. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe wy-
p³aca siê wed³ug stawki osobistego zaszeregowania nauczy-
ciela, z uwzglêdnieniem dodatku za warunki pracy.

2. Wynagrodzenie za jedn¹ godzinê ponadwymiarow¹
ustala siê dziel¹c sumê stawki przys³uguj¹cego nauczycielowi
wynagrodzenia zasadniczego i dodatku za warunki pracy,
je¿eli praca w godzinach ponadwymiarowych odbywa siê w
takich warunkach, przez miesiêczn¹ liczbê godzin obowi¹zko-
wego wymiaru zajêæ, ustalonego dla rodzaju zajêæ dydaktycz-
nych, wychowawczych lub opiekuñczych realizowanych w
ramach godzin ponadwymiarowych nauczyciela.

3. Miesiêczn¹ liczbê obowi¹zkowego wymiaru zajêæ na-
uczyciela ustala siê mno¿¹c tygodniowy obowi¹zkowy wy-
miar godzin przez 4,16 z zaokr¹gleniem do pe³nych godzin w
ten sposób, ¿e czas zajêæ do 0,5 godziny pomija siê, a co
najmniej 0,5 godziny liczy siê za pe³n¹ godzinê.

4. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe przy-
dzielone w planie organizacyjnym nie przys³uguje za dni, w
których nie realizuje zajêæ z powodu przerw przewidzianych
w organizacji roku szkolnego, rozpoczynania lub koñczenia
zajêæ w �rodku tygodnia oraz za dni usprawiedliwionej nie-
obecno�ci w pracy.

5. Godziny ponadwymiarowe przypadaj¹ce w dniach, w
których nauczyciel nie móg³ ich realizowaæ z przyczyn le¿¹-
cych po stronie pracodawcy, w szczególno�ci w zwi¹zku z:

1. zawieszeniem zajêæ z powodu epidemii lub mrozów,

Poz. 709



— 3718 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 34

2. wyjazdem dzieci i m³odzie¿y na wycieczki lub na imprezy,

3. chorob¹ dziecka nauczanego indywidualnie trwaj¹c¹ nie
d³u¿ej ni¿ tydzieñ, traktuje siê jak godziny faktycznie
odbyte.

6. Dla ustalenia wynagrodzenia za godziny ponadwy-
miarowe w tygodniach, w których przypadaj ¹ dni usprawie-
dliwionej nieobecno�ci w pracy nauczyciela lub dni ustawo-
wo wolne od pracy, oraz w tygodniach, w których zajêcia
rozpoczynaj¹ siê lub koñcz¹ w �rodku tygodnia - za podstawê
ustalenia liczby godzin ponadwymiarowych przyjmuje siê
obowi¹zkowy tygodniowy wymiar zajêæ okre�lony w art. 42
ust. 3 ustawy - Karta Nauczyciela, pomniejszony o 1/5 tego
wymiaru (lub o 1/4, gdy dla nauczyciela ustalono czterodnio-
wy tydzieñ pracy) za ka¿dy dzieñ usprawiedliwionej nieobec-
no�ci w pracy lub dzieñ ustawowo wolny od pracy. Liczba
godzin ponadwymiarowych, za które przys³uguje wynagro-
dzenie w takim tygodniu, nie mo¿e byæ jednak¿e wiêksza ni¿
liczba godzin przydzielonych w planie organizacyjnym.

7. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe wyp³a-
ca siê z do³u, za wyj¹tkiem wyp³aty w ramach wynagrodzenia
za czas urlopu wypoczynkowego, naliczonego zgodnie z art.
67 ust. 1 - Karta Nauczyciela.

§8. 1. Do wynagrodzenia za godziny dora�nych zastêpstw
stosuje siê odpowiednio §7 Regulaminu.

2. W razie zastêpstw nieobecnych nauczycieli przez na-
uczycieli zatrudnionych niepe³nym wymiarze godzin, za fak-
tycznie zrealizowane godziny zastêpstw przys³uguje wynagro-
dzenie wed³ug zasad ustalonych dla godzin ponadwymiaro-
wych.

3. Wynagrodzenie za dora�ne zastêpstwa wyp³aca siê z
do³u.

ROZDZIA£ IV

Inne �wiadczenia wynikaj¹ce ze stosunku pracy

§9. 1. Nauczycielom, którzy w dniu wolnym od pracy
realizuj¹ zajêcia dydaktyczne, wychowawcze lub opiekuñcze,
a nie otrzymuj¹ za ten dzieñ innego dnia wolnego, przys³uguje
odrêbne wynagrodzenie za ka¿d¹ godzinê pracy obliczane jak
za godzinê ponadwymiarow¹.

2. Nauczycielom zajmuj¹cym stanowiska kierownicze,
sprawuj¹cym w dniu wolnym od pracy nadzór nad przebie-
giem zajêæ dydaktyczno - wychowawczych i opiekuñczych, nie
przys³uguje z tego tytu³u dodatkowe wynagrodzenie.

§10. 1. Nauczycielowi przys³uguje wynagrodzenie dodat-
kowe, którego podstawê obliczenia stanowi wynagrodzenie
zasadnicze nauczyciela mianowanego magistra z przygoto-
waniem pedagogicznym:

1) za analizê i ocenê pisemnych prac i zajêæ uczniowskich z
jêzyka polskiego w wysoko�ci od 1% - 2% miesiêcznie.

2) za organizowanie i przygotowanie przez nauczycieli prak-
tycznej nauki zawodu stanowisk pracy niezbêdnych dla
prawid³owej realizacji zadañ produkcyjnych lub zajêæ prak-
tycznych od 1,5% - 2% miesiêcznie.

2. Wynagrodzenie za zajêcia dodatkowe, o których mowa
w ust. 1 wyp³aca siê miesiêcznie z góry. Wynagrodzenie to
wyp³aca siê za okresy wykonywania zajêæ oraz za inne okresy,
o ile wynika z przepisów szczególnych.

3. W razie podjêcia lub zaprzestania wykonywania zajêæ
dodatkowych w ci¹gu miesi¹ca, nauczyciel otrzymuje wyna-
grodzenie proporcjonalnie do przepracowanego okresu. W
takim przypadku wysoko�æ wynagrodzenia ustala siê dziel¹c
stawkê wynagrodzenia miesiêcznego przez 30 i mno¿¹c przez
liczbê dni kalendarzowych przypadaj¹cych w okresie przepra-
cowanym.

4. Wynagrodzenie przewidziane w ust. 1 pkt 1 przys³ugu-
je nauczycielowi, je¿eli realizuje zajêcia w obowi¹zkowym
wymiarze. W razie realizowania tych zajêæ w niepe³nym
wymiarze lub ponad obowi¹zkowy wymiar w ramach godzin
ponadwymiarowych przydzielonych w planie organizacyjnym
Szko³y, wynagrodzenie przys³uguje w stosunku proporcjonal-
nie do realizowanego przez nauczyciela wymiaru godzin z
jêzyka polskiego. Do wymiaru godzin z jêzyka polskiego
wlicza siê równie¿ godziny zajêæ fakultatywnych z tego przed-
miotu.

5. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierow-
nicze, oraz nauczycielom korzystaj¹cym za zni¿ek godzin i
doradcom metodycznym, wynagrodzenie przewidziane w ust.
1 pkt 1 przys³uguje wy³¹cznie w takim stosunku w jakim
realizowany przez nich wymiar godzin jêzyka polskiego pozo-
staje do pe³nego wymiaru godzin nauczyciela danej Szko³y.

§11. 1. Wychowawcom rodzinnych domów dziecka, w
których nie zatrudnia siê pracowników obs³ugi, za wykonywa-
nie zadañ administracyjno - gospodarczych niezbêdnych do
zapewnienia wychowankom odpowiednich warunków byto-
wych, przys³uguje dodatkowe wynagrodzenie w wysoko�ci:

a) do 10% wynagrodzenia zasadniczego miesiêcznie przy
liczbie wychowanków do 6.

b) do 20% wynagrodzenia zasadniczego miesiêcznie przy
liczbie wychowanków od 7 - 9.

c) do 30% wynagrodzenia zasadniczego miesiêcznie przy 10
i wiêcej wychowankach

2. Wynagrodzenia okre�lone w ust. 1 wyp³aca siê mie-
siêcznie z góry.

§12. Nauczycielowi przys³uguje dodatek za pracê w porze
nocnej obliczony zgodnie z art. 42 ust. 2 ustawy Karta
Nauczyciela.

§13. Nauczycielom zatrudnionym na terenie wsi lub w
mie�cie licz¹cym do 5.000 mieszkañców przys³uguje dodatek
wiejski w wysoko�ci okre�lonej w art. 54 ust. 5 zd. 1 ustawy
Karta Nauczyciela.

ROZDZIA£ V

Dodatek mieszkaniowy

§14. 1. Prawo do dodatku mieszkaniowego ma nauczy-
ciel posiadaj¹cy wymagane kwalifikacje, zatrudniony na tere-
nie wiejskim lub w mie�cie licz¹cym do 5.000 mieszkañców,

Poz. 709



— 3719 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 34

w wymiarze nie ni¿szym ni¿ po³owa obowi¹zuj¹cego wymiaru
zajêæ.

2. Dodatek jest zró¿nicowany stosownie do stanu rodzin-
nego nauczyciela i obejmuje:

1. do 6% miesiêcznej stawki najni¿szego wynagrodzenia za
pracê pracowników, ustalonego przez Ministra Pracy i
Polityki Socjalnej, zwanego dalej najni¿szym wynagrodze-
niem - dla jednej osoby

2. do 8% najni¿szego wynagrodzenia - dla dwóch osób

3. do 10% najni¿szego wynagrodzenia - dla trzech osób

4. do 12% najni¿szego wynagrodzenia - dla czterech osób i
wiêcej osób.

3. Kwoty przypadaj¹cego dodatku zaokr¹gla siê do pe³-
nych z³otych w ten sposób, ¿e kwotê 0,49 z³ pomija siê, a
kwotê od co najmniej 0,50 z³ zaokr¹gla siê do pe³nego z³otego.

4. Do osób, o których mowa w ust. 2, zalicza siê nauczy-
ciela oraz wspólnie z nim zamieszkuj¹cych: ma³¿onka i dzieci,
a tak¿e rodziców pozostaj¹cych na jego pe³nym utrzymaniu.

5. Nauczycielowi i jego wspó³ma³¿onkowi, bêd¹cemu
tak¿e nauczycielem, stale z nim zamieszkuj¹cemu, przys³ugu-

je tylko jeden dodatek w wysoko�ci okre�lonej w ust. 2.
Ma³¿onkowie wspólnie wskazuj¹ pracodawcê, który bêdzie
wyp³aca³ dodatek jednemu z nich.

6. Dodatek przys³uguje nauczycielowi niezale¿nie od ty-
tu³u prawnego do zajmowanego przez niego lokalu mieszkal-
nego.

7. Dodatek przys³uguje od pierwszego dnia miesi¹ca
nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym z³o¿ono wniosek o jego
przyznanie.

§15. 1. Dodatek przys³uguje w okresie wykonywania pra-
cy, a tak¿e w okresach:

1. nie �wiadczenia pracy, za które przys³uguje wynagrodze-
nie,

2. pobierania zasi³ku z ubezpieczenia spo³ecznego,

3. odbywania zasadniczej s³u¿by wojskowej, przeszkolenia
wojskowego lub okresach s³u¿by wojskowej,

4. korzystania z urlopu macierzyñskiego i urlopu wychowaw-
czego.

2. Dodatek przyznaje siê na wniosek nauczyciela.

Na podstawie art. 18 ust. 1 pkt 10 w zwi¹zku z art. 69 ust.
3 art. 73 a ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie
gminnym (t.j. Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 ze zmianami)
art. 165, 167, 173 ust. 1, 4 i 5, art. 181, 182, 184 ust. 1 pkt 1,
2a art. 184 ust. 2 pkt 2 i 3, 188 ust. 2 ustawy z dnia 30 czerwca
2005 r. o finansach publicznych (Dz.U. Nr 249 poz. 2104 z
pó�n. zmianami) oraz na podstawie §8 ust. 1 Statutu Zwi¹zku
Miêdzygminnego �Koniñski Region Komunalny� Zgromadze-
nie Zwi¹zku uchwala co nastêpuje:

§1. 1. Uchwala siê dochody Zwi¹zku Miêdzygminnego
�Koniñski Region Komunalny� na rok 2008 w wysoko�ci
755.762,00 z³ zgodnie z za³. nr 1

z tego:

dochody bie¿¹ce � 397.468,00 z³

710

UCHWA£A Nr 21/2007 ZGROMADZENIA ZWI¥ZKU MIÊDZYGMINNEGO
�KONIÑSKI REGION KOMUNALNY�

z dnia 3 grudnia 2007 r.

w sprawie Uchwalenia planu finansowego Zwi¹zku Miêdzygminnego �Koniñski Region Komunalny� na 2008 rok

dochody maj¹tkowe � 358.294,00 z³.

2. Ustala siê wydatki Zwi¹zku Miêdzygminnego �Koniñ-
ski Region Komunalny� na rok 2008 w wysoko�ci 755.762,00
z³ zgodnie z za³. nr 2

z tego:

wydatki bie¿¹ce � 397.468,00 z³.

wydatki maj¹tkowe � 358.294,00 z³.

§2. W bud¿ecie tworzy siê rezerwê ogóln¹ w kwocie
1.668,00 z³.

§3. Upowa¿nia siê Zarz¹d do dokonywania przeniesieñ
wydatków miêdzy rozdzia³ami i paragrafami klasyfikacji bu-
d¿etowej w ramach dzia³u z uwzglêdnieniem wydatków na
wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeñ, a tak¿e wydatki
maj¹tkowe.

Poz. 709, 710


